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Geachte heer Slewe,

Op 20 mei augustus 2019 heeft u artikel 40 RvO-vragen gesteld over onderwerpen die aan de orde zijn geweest in de werkgroep bestuurlijke vernieuwing. U stelde deze vragen aan het college. Zoals het u bekend is, bestaat de werkgroep bestuurlijke vernieuwing uit raadsleden. De burgemeester is ‘slechts’ technisch voorzitter van deze werkgroep. Uw vragen worden derhalve - namens de leden van de werkgroep -beantwoord.

Vooraf wordt het volgende opgemerkt. U doet in uw inleiding een aantal aannames die onjuist zijn. De leden van de werkgroep betreuren dat. De werkgroep bestuurlijke vernieuwing is op initiatief van raadsleden opgericht om gezamenlijk (niet politieke) onderwerpen zo “onpolitiek” mogelijk op te pakken en daarmee voor bespreking in de raad draagvlak te creéren. Zo zet de werkgroep zich ook in om besluitvormingsprocessen beter in te richten en daarmee het vertrouwen in de potitiek te vergroten.

U stelt dat er twee partijen worden buitengesloten van de werkgroep. De fractie Hart voor Bloemendaal heeft - zoals u bekend is - zelf besloten niet meer deel te nemen aan de vergaderingen van de werkgroep. Wat betreft de andere fractie, aangenomen wordt dat u doelt op Liberaal Bloemendaal, deze wordt voor iedere vergadering door de griffie uitgenodigd. Uw stelling is daarom niet te plaatsen.
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Tot slot zijn de gevraagde vastgestelde verslagen van de werkgroep inmiddels aan uw fractie verstrekt. De conceptversies zijn in de vergadering van 8 juli 2019 vastgesteld en zijn niet - zoals u insinueert - gewijzigd.

OVERVEEN AERDENHOUT BENNEBROEK VOGELENZANG


Vraag 1
Wat zijn de kosten geweest van het invliegen van deze professor ?

Antwoord 1
Er zijn geen kosten aan verbonden. Dat is u bekend. Zie uw eigen correspondentie met Prof. Boutellier van 23 en 24 mei 2019 (bijlage).

Vraag 2
Wie heeft dit geinitieerd ?

Antwoord 2
Zie uw eigen correspondentie.

Vraag 3
Wie heeft dit geagendeerd?

Antwoord 3
Zie uw eigen correspondentie.

Vraag 4
Waarom is aan HvB deze informatie onthouden terwijl de aanvallen tijdens afgelopen commissievergadering op mevr Roos voortvloeien uit de zaken die in het verslag zijn genoemd ?

Antwoord 4

De vastgestelde verslagen van 18 maart 2019 en 9 april 2019 zijn u per brief van 9 juli 2019
(2019005721) toegezonden. Uw aanname dat er een verband bestaat tussen gesprekken in de werkgroep ten behoeve van beraadslagingen (‘aanvallen’) in de door u genoemde commissie Bestuur en middelen is ongefundeerd. Teneinde op de hoogte te zijn van hetgeen er wordt besproken in de werkgroep, is uw fractie - zoals u bekend is - welkom om opnieuw deel te nemen aan de werkgroep.

Vraag 5
Wie is verantwoordelijk voor het maken van verslagen

Antwoord 5
De verslagen zijn een product van de werkgroep.

Vraag 6
Wie zijn die destructieve elementen?

Antwoord 6
Zie het toegezonden verslag van de werkgroep van 9 april 2019.

Vraag 7
Wie heeft deze term verzonnen? A e

—

Antwoord 7 -
Zie het toegezonden verslag van deé 'werkg{_'_c_)__ep van 9 april 2019.

Met vriendelijke groet,
Namens de werigroep bestuurlijke vernieuwing
E.J. Roest—"

burgemeester van Bloemendaal,

